
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N° 21 DEL 10.09.2015 

 
 
 

OGGETTO: VARIAZIONE  AL  PIANO  TRIENNALE OPERE PUBBLICHE E 
BILANCIO PREVISIONE 2015.           

 
             L’anno duemilaquindici  addì dieci  del mese di settembre  alle ore 20.30 
nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti del Consiglio 
Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P    8 - FONTANA ELISABETTA P  
2 - NUCCI MANUELA P          
3 - FIOCCHI MARCELLO P        
4 - BARTOLINI LORENZO P        
5 - FERRARI MATTEO P       
6 - BENASSI CLAUDIO A        
7 - SANTI GIACOMO P     

  
      Totale presenti   7 
      Totale assenti     1 
 

Assiste alla seduta il Segretario Dott. MIGLIORI MANUELA  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Richiamati integralmente i sotto elencati atti deliberativi: 
 
- Giunta Comunale nr. 7 del 26/03/2015 di approvazione del piano triennale opere 
pubbliche e Giunta Comunale nr. 15 del 08/06/2015 di approvazione dello schema di 
bilancio di previsione 2015; 
 
- Consiglio Comunale nr. 12 del 25/06/2015 di approvazione del bilancio di previsione 
2015 e pluriennale 2015/2017; 
 
Considerato che nei predetti atti è prevista la realizzazione di lavori di tamponamento e 
chiusura della pista di pattinaggio ad uso palestra per un importo di € 305.000,00 da 
finanziarsi con mutuo I.C.S.; contributo Fondazione C.R.M. e vendita azioni HERA; 
 
Considerato che a seguito elaborazione del progetto è emersa la necessità di realizzare 
l’opera con utilizzo di diversi materiali e ulteriori opere di consolidamento con un aumento 
della spesa complessiva prevista a 339.964,16; 
 
Ritenuto pertanto necessario approvare la variazione al piano triennale delle opere 
pubbliche sopra citato, prevedendo il nuovo importo di € 339.964,16 e autorizzare per il 
finanziamento della spesa aggiuntiva di € 34.964,16 la vendita di ulteriori azioni HERA; 
 
Visti: 
- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa reso dal Responsabile del Servizio Geom. Giuseppe Ballotti ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 
- il parere favorevole, reso dal Responsabile del Servizio Amministrativo-Contabile 
Dott.ssa Castelli Angiolina ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 
267/2000, di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria (art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000); 
- il parere del revisore dei Conti Dott.ssa Marika Rizzi; 
 
Con voti unanimi legalmente espressi; 
 

DELIBERA 
 
1) di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, specifica variazione al piano 
triennale delle opere pubbliche annualità 2015 approvato con gli atti citati in premessa 
prevedendo il nuovo importo per la realizzazione dei lavori di tamponamento e chiusura 
della pista di pattinaggio ad uso palestra pari ad € 339.964,16 con copertura della maggior 
spesa necessaria tramite autorizzazione alla vendita di ulteriori azioni HERA per l’importo 
aggiuntivo risultante pari ad € 34.964,16; 
 
2) di effettuare di conseguenza apposita variazione al bilancio di previsione 2015. 
 
 
 
 
 



 

 3

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO    F.to Dott. MIGLIORI MANUEL A 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 23/09/2015 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. MIGLIORI MANUELA 
 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti  d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Addì, __________     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. MIGLIORI MANUELA 


